Stadt Germering
Finanzverwaltung

Entlastung des Jahresabschlusses 2021

des Eigenbetriebes STADTWERKE gem. Art. 102 Abs. 3 GO

Rechnungsjahr

2017/€

2018/€

2019/€

2020/€

2021/€

Bilanzsumme

Gewinn (+)
Verlust (-)

Gewinn-/Verlust-
vortrag fur Folge-
jahre (+/-)

Schuldenstand

Allgemeine
Ricklage

Abschluss-
prifung
Bericht vom:
erstellt durch:

ortl. Prufung durch
Rechn.Priufungs-
ausschuss

Feststellung im
Stadtrat am

18.409.757,92

2.348.121,16-

8.228.247,36-

3.848.185,99

8.100.853,18

14.12.2018
Dornbach GmbH

20.07.2017

22.03.2018
28.03.2019

02.04.2019

17.724.520,50

2.960.418,87-

9.366.694,30-

4.238.707,13

8.100.853,18

04.11.2019
Dornbach GmbH

19.07.2018
22.11.2018
28.03.2019
24.10.2019
19.11.2019

10.12.2019

17.310.649,57

2.511.879,65-

6.019.289,56-

3.460.593,63

8.600.853,18

14.08.2020
Dornbach GmbH

19.11.2019

05.03.2020
15.10.2020

15.12.2020

17.068.919,97

2.827.876,30 -

4.253.090,69 -

3.163.896,20

8.600.853,18

29.10.2021
Dornbach GmbH

19.11.2020
29.03.2022

10.05.2022

16.833.173,18

3.914.761,64 -

8.167.852,33 -

3.778.919,22

8.600.853,18

02.11.2022
Dornbach GmbH

16.11.2021
23.03.2023

voraussichtl.
18.04.2023




